
   

DETERMINAZIONE N. 183 del 31 luglio 2024
 

 

Oggetto: Proroga attribuzione ad interim dell incarico Pensioni Ammortizzatori 
sociali, Inclusione sociale, Invalidità civile, Credito e welfare della Direzione regionale Umbria. 

 

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la legge 9 marzo 1989, n. 88; 

Visto il decreto legislativo del 30 giugno 1994, n. 479; 

Visto il D.P.R.  24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme gen oro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.;  

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 29 aprile 2024, con il quale la dott.ssa 
Valeria Vittimberga è stata nominata Direttore generale ; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 dell 8 maggio 2024 con la quale il dott. 
Antonio Pone è stato designato quale dirigente generale chiamato a svolgere le funzioni di vicario del 
Direttore generale; 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione dottato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato con determinazione del Commissario 
straordinario n. 49 del 14 settembre 2023; 

Visto ioni centrali e territoriali dell , adottato con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022, come modificato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 21 del 30 maggio 2024; 

Tenuto conto che, con determinazione del Direttore generale  n. 20 del 2 febbraio 2024, è stato conferito 

ad interim alla dott.ssa Luigina Gagliardi  Direttore provinciale di L Aquila  l incarico di responsabile 

a Pensioni, Ammortizzatori sociali, Inclusione sociale, Invalidità civile, Credito e Welfare della Direzione 

regionale Umbria, a decorrere dal 1° febbraio 2024 e vo responsabile 

de quo e, comunque, non oltre il termine di sei mesi dalla data di decorrenza; 



   

Considerata l direttoriale n. 20/2024 e 

della perdurante necessità di assicurare la continuità e 

regolare funzionamento dei servizi che attengono a  

Rilevato che appare, pertanto, opportuno zione ad interim alla dott.ssa Luigina 

Gagliardi dell incarico di responsabile Pensioni, Ammortizzatori sociali, Inclusione sociale, Invalidità 

civile, Credito e Welfare della Direzione regionale Umbria, nelle more dell espletamento delle procedure 

per l individuazione del nuovo titolare; 

Visto art. 4 del CCNI 2023 per il personale dirigente del stituto, siglato in data 4 giugno 2024; 

Sentito il dirigente interessato;  

 

DETERMINA 

di prorogare l attribuzione ad interim del incarico di responsabile  Pensioni, Ammortizzatori sociali, 

Inclusione sociale, Invalidità civile, Credito e Welfare della Direzione regionale Umbria alla dott.ssa Luigina 

Gagliardi, responsabile della Direzione provinciale di L Aquila. 

Il suddetto incarico decorre dal 1° agosto 2024 e cesserà con l dividuazione del nuovo responsabile 

dell Area manageriale in parola e, comunque, non oltre il termine di sei mesi dalla data di decorrenza 

dello stesso.     

Le strutture interessate provvederanno ad effettuare i necessari aggiornamenti sulla procedura VEGA.  

 

Antonio Pone 


